
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Bianca Maccarrone  tel. 095/7161137 e-mail: bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Agata Giuffrida  tel.  e-mail: agata.giuffrida.ct @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via Mascagni N.52– 95131 Catania – C.F. 80008730873 
 PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV III  Ufficio 4 
Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento  
dei Docenti delle scuole Sec. di II grado 
                           
                              Catania,08/08/2016   

IL  DIRIGENTE 

VISTA     la C.M.n.22 del 21/12/2015 prot.n.14017 con cui il M.I.U.R. - Dipartimento per il Sistema 
educativo di istruzione e formazione – ha disciplinato le nuove iscrizioni alle scuole 
dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA     la nota prot.n.11729 del 29/04/2016, con la quale il MIUR ha trasmesso il decreto    
interministeriale relativo alla determinazione dell’organico di diritto dei posti comuni, di 
sostegno e di potenziamento per gli anni scolastici 2016/2018; 

VISTO il provvedimento prot.8353 del 21/06/2016 di quest’Ufficio che ha determinato i posti 
comuni e di sostegno dell’organico di diritto e di potenziamento delle scuole secondarie 
di secondo grado della provincia per l’a.s.2016/2017; 

ACCERTATO che nel prospetto dei posti di sostegno per le istituzioni scolastiche:                
CTRH03000C I.P.S.S.A.R. Karol Wojtyla di Catania, CTTF01691G I.I.S. Redi-Ferraris di 
Belpasso, CTRH060008 I.O. Pestalozzi di Catania e CTSD02000E L.A. Lazzaro di Catania vi 
sono degli errori materiali nel totale dei posti assegnati; 

DISPONE 

 l’organico di sostegno dell’organico di diritto e di potenziamento allegato al provvedimento 
prot. 8353 del 21/06/2016 è rettificato limitatamente alle scuole indicate in premessa come 
segue: 

    
ORGANICO DI DIRITTO 

ORGANICO DI 
POTENZIAMENTO 

  

    

COD. MECC. 
ISTITUTO 

PRINCIPALE 
COD.MEC. 
PLESSO AD01 AD02 AD03 AD04 AD01 AD02 AD03 

TOTALE 
O.D. 

TOTALE 
O.P. 

I.P.S.S.A.R."KAROL 
WOJTYLA"CATANIA CATANIA CTRH03000C CTRH03000C 8 7 23 16 1 4 8 54 13 

REDI-FERRARIS BELPASSO CTIS016003 CTTF01601G 8 0 0 2 3 1 0 10 4 

PESTALOZZI  CATANIA CTIC86200l CTRH060008 0 0 3 0 0 0 3 3 3 

LICEO LAZZARO CATANIA CTSD02000E CTSD02000E 4 14 0 0 0 4 0 18 4 

 

MIUR.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE(U).0011900.08-08-2016

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: Bianca Maccarrone  tel. 095/7161137 e-mail: bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Agata Giuffrida  tel.  e-mail: agata.giuffrida.ct @istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via Mascagni N.52– 95131 Catania – C.F. 80008730873 
 PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’A.T. di Catania 
www.ct.usr.sicilia.gov.it e notificato alle istituzioni scolastiche della provincia.- 
 
                  IL DIRIGENTE  

        Emilio Grasso 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti d’Istruzione secondaria  
di secondo grado e Istituti Omnicomprensivi. 
dell’Ambito Territoriale di Catania        Loro sedi 
Alle OO.SS           Loro sedi 
All’USR per la Sicilia            Palermo 
All’Ufficio della comunicazione  
per la pubblicazione nel sito web                Sede 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

		2016-08-08T08:49:14+0000
	GRASSO EMILIO




